f/)re/cltura• d~ Ói!o ]o.Jt da.J Campod

b .Jtado d~ Ói!o f/)aulo

LIVRO N9 FLS. "-1°

'LJ'-tCADO (A) NO JOiNA:
BOLtliM DO MUNIU>'IO

~· U .L) de ;/U 02 I C; ç;

DECRETO NQ 8765/95
de 24 de julho de 1995

Aprova a tabela para cobrança de serviços
públicos funerários .

A Prefeita Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 92, inciso
IX da Lei Orgânica do Município de 05 de abril de 1990;

D E C R E T A:

Art. 12. Fica aprovada a nova tabela de preços
para cobrança dos serviços públicos funerários do Município,
constantes do anexo I que com este se baixa.

Parágrafo un1co. A nova tabela de que trata
este artigo é aprovada em vista do pedido formulado pela Urbanizadora
Municipal S/A - URBAM, através do Ofício nQ 183/95/DO, de 21 de julho
de 1995.

Art. 22. Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,
24 de julho de 1995.

Angela ~fv~f~~in
Prefeit1r Muni~:P~;

icos

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e quatro dias do mês de
julho do ano de hum mil novecentos e noventa e cinco.

--L=t~
. ~úni~ '

Divisao de Formalização e Atos

TABELA DE PREÇOS · UNIDADE DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS ·14/07/95

Código Descrição produto Pr. Urnas e Paramentos Sub-total Serviços TOTAL
UR8AM Caixões R$ Funerános R$
50.000 Cx. adulto roxo 190cm 71.52 30,39 101 ,91 (A) S1 ,00 1S2,91
50.001 Cx. adulto branco 190cm 93,52 30,39 123,91 (A) S1 ,00 204,91
50.010 Cx. adulto roxo 200cm 103,1 o 30,39 133,49 (A) S1,00 214,49
50.011 Cx. adulto roxo 21 Ocm 104.00 30.39 134.39 (A) S1,00 215.39
50.012 Cx. adulto roxo gordo 105,50 30,39 135,89 (A) S1 ,00 216,S9
50.013 Cx. adulto roxo baleia 127,58 30,39 157,97 (A) S1 ,00 23S,97
50.014 Cx. adulto roxo zinco 190 em 249,76 9,39 259,15 (A) S1 ,00 340,15
50.015 Cx. adulto roxo gordo 200cm 202,S3 9,39 212,22 (A) S1 ,00 293,22
50.020 Cx. infantil branco 60cm 77,56 21,99 99,55 (A1) 40,50 140,05
50.021 Cx. infantil branco SOem S3,52 21 ,99 105,51 (A1) 40.50 146,01
50.022 Cx. infantil branco 1 OOcm 88,45 21 .99 110.44 (A1 ) 40,50 150,94
50.023 Cx. infantil branco 120cm 91 ,42 30,17 121,59 (A1 ) 40,50 162,09
50.024 Cx. infantil branco 140cm 95,00 30,17 125,17 (A1) 40.50 165,67
50.025 Cx. infantil branco 160cm 101 ,25 30,17 131 ,42 (A1) 40 ,50 171,92
50.099 Cx. mad. 1nverniz. sem visor 121 ,57 67,43 1S9,00 (A) S1 ,00 270,00
50.100 Urna mad. mvermz. s/visor L5 26S,32 67,43 335,75 (8 ) 104,25 440,00
50.101 Urna mad. invermz. c/visor L5 334,07 67,43 401 ,50 (C) 15S,50 560,00
50.102 Urna mad. laq. br. c/visor L5 31S,56 67,43 3S5.99 (C) 15S,50 544,49
50.11 1 Urna mad. inverniz. c/visor Luxo 499,45 67,43 566,SS (C) 15S,50 725,3S
50.140 Urna mad. inverniz. c/visor gorda 434.40 67.43 501 ,S3 (C) 15S,50 660,33
50.141 Urna mad. inverniz. c/visor compr.434,40 67,43 501,S3 (C) 15S,50 660,33
50.142 Urna mad. inverniz. c/v1sor G/C 545,SO 67,43 613,23 (C) 15S,50 771 ,73
50.143 Urna mad. mverniz. c/visor baleia 4SS, 16 67,43 555,59 (C) 15S,50 714,09
50.150 Urna mad. mverniz. c/v1sor zinco C439,94 17,47 457,41 (C) 15S,50 615,91
50.151 Urna mad. inverniz. c/visor zinco G569,19 17.47 5S6.66 (C) 15S,50 745,16
50.152 Urna mad. inv. c/visor z1nco Com. 569,19 17,47 5S6.66 (C) 15S,50 745,16
50.153 Urna mad. inv. c/visor zinco G.C. 569,19 17,47 5S6.66 (C) 15S,50 745,16
50.160 Urna mad. laqueada infantil 60cm 225,4S 31 ,2S 256,76 (8 ) 104,25 361 ,01
50.161 Urna mad. laqueada infantil SOem 249,96 31,2S 2S1 ,24 (8 ) 104,25 3S5,49
50.162 Urna mad. laqueada infantil 1 00cm249,96 31,2S 2S1 ,24 (8) 104,25 3S5,49
50.163 Urna mad. laqueada infantil 120cm243,S6 33,41 277,27 (8) 104,25 3S1 ,52
50.164 Urna mad. laqueada infantll140cm2S4,64 33,41 31S,05 (8 ) 104,25 422,30
50.165 Urna mad. laqueada lnfantll160cm29S,45 33,41 331 ,S6 (8 ) 104.25 436,11
50.170 Urna mad. laq. infantil 60cm zmco2S0,48 17,47 297,95 (8 ) 104,25 402,20
50.171 Urna mad. laq. infantil SOem zinco300,2S 17,47 317,75 (8 ) 104,25 422,00
50. 172 Urna mad. laq. infantil 1 OOcm zinco303,2S 17,47 320,75 (8) 104.25 425,00
50.173 Urna mad. laq. infantil 120cm zinco314,2S 17,47 331,75 (8 ) 104,25 436,00
50.174 Urna mad. laq. infantil 140cm zinco324,2S 17,47 341 .75 (8 ) 104,25 446,00
50.175 Urna mad. laq. infantil 160cm zinco334,2S 17,47 351 .75 (8 ) 104,25 456,00
50.121 Urna mad. mverniz. c/visor S/L. 729,07 67,43 796,50 (C) 15S,50 955,00
50.130 Urna mad. inverniz. e/viso r C/L F .1.219 ,07 67,43 1.2S6.50 (C) 15S,50 1.445,00
50.131 Urna mad. inverniz. c/visor EL FA2.032,57 67,43 2.100,00 (D) 250,00 2.350,00

Tabela de Serviços Funerários

(A) Tipo Assistencial
(A 1) Tipo Assistencial Infantil
(8 ) Tipo Popular
(C) T1po de Primeira
(O) Tipo Especial

Outros Serviços :

Km Rodado

Velórios :

- Assistencial
-Simples
-Luxo

Médias Gerais

Código
URBAM
Crisantemo
Folhagem
Véus 1,90
Vela 40 em
Vela Volt1va
ESSA
Assist.
Popul.
Prime1ra
Especial

Descrição produto

R$ 81 ,00
R$ 40,50
R$ 104,25
R$ 158,50
R$ 250,00

R$ 0,75

R$ 12,50
R$ 25,00
R$ 45,00

%entre Pr.
Sefesp/01 .07

13,86
69,71
31 ,25
35,24